[Los apóstoles siguiendo el ejemplo y el mandato del Señor difundieron el Evangelio con la predicación oral, y dispusieron que así lo hiciera también sus sucesores en el ministerio.]

Postea nonnulli eorum, ut et alii discipuli, Spiritu Sancto inspirati, Magistri res gestas et doctrinam litteris consignarunt, quamvis nullus eorum omnia, quae Christus egisset et docuisset, litteris mandandi animum gereret; id quod tum disertis verbis profiterentur, tum modus scribendi, qui nonnulla tantum seligeret, et vivae vocis subsidio indigeret, tum demum primorum christianorum usus, qui ad illa, quae verbis essent transmissa, imprimis provocabant, satis indicant. Etenim apostolus iam monuerat: Itaque fratres, state et tenete traditiones, quas didicistis sive per sermonem sive per epistolam nostram ¹³³.

¹³¹ Coll. Lac. 5, 435.

¹³² Coll. Lac. 5, 616.

¹³³ 2 Thes 2, 14.

Quae verba explicans S. Chrysostomus: hinc, inquit, patet eos (apostolos) non omnia per epistolam tradidisse, sed multa etiam sine literis. Eadem vero fide digna sunt tam illa, quam ista. Itaque traditionem quoque Ecclesiae fide dignam putamus. Traditio est, nihil quaeras amplius ¹³⁴.

[A nosotros nos llega esta doctrina por la historia y los monumentos públicos, por los usos de la Iglesia, por la liturgia, por los decretos de los concilios generales y particulares y por los escritos de los Santos Padres, que testifican claramente y exponen abundantemente lo que la Iglesia de los primeros siglos creyó como recibido de los apóstoles.]

Y se aduce el texto clásico de S. Vicente de Lerins [*Common.*, capítulo 2 ¹³⁵].

Quod ubique, quod semper, quod ab omnibus creditum est hoc est vere proprieque catholicum ¹³⁶.

Apostolorum et sanctorum Patrum voce docti profiteamur, veritatem revelatam contineri tum in libris divinitus inspiratis veteris et novi testamenti, tum in traditionibus non scriptis.

Non eo fine scripturae et traditio commissae sunt Ecclesiae, ut a singulis eo quo videretur sensu exponerentur. Non enim vanum erat illud, quod Christus omnes gentes docendi munus apostolis detulerat.

[La misma unidad de la Iglesia y su santidad efectiva pedían también este magisterio autoritativo en la interpretación de las escrituras.]

Unde in rebus fidei et morum ad aedificationem doctrinae christianae pertinentium sacram scripturam ad suos sensus contorquere, et contra eum sensum quem tenuit et tenet sancta Mater Ecclesia, aut etiam contra unanimum consensum Patrum quippe qui ipsius Ecclesiae sensum testentur, interpretari nemini fas est ¹³⁷.